



# Starosta Myśliborski

SK.0721.15.2011

Myślibórz, dnia 31 stycznia 2012r.

**Pan  
Jarosław Gowin  
Minister Sprawiedliwości**

**Al. Ujazdowskie 11  
00-950 Warszawa**

W ślad za pismem z dnia 10 stycznia b.r. niniejszym przesyłam w załączeniu listy zawierające blisko 7000 podpisów mieszkańców Powiatu Myśliborskiego sprzeciwiających się proponowanej reorganizacji Sądu Rejonowego w Myśliborzu.

W imieniu całej lokalnej wspólnoty samorządowej proszę Pana Ministra **o utrzymanie Sądu Rejonowego w Myśliborzu i odstąpienie od zamiaru przekształcenia go w wydział zamiejscowy Sądu Rejonowego w Gryfinie.**

Stanowczo **protestujemy również przeciwko proponowanemu przez Kolegium Sądu Okręgowego w Szczecinie** ustanowieniu Sądu Rejonowego w Myśliborzu wydziałem zamiejscowym Sądu w Choszcznie.

Dla wszystkich znających lokalne realia funkcjonowania obu jednostek, infrastrukturę i wielkość tych sądów taka propozycja nie posiada racjonalnego uzasadnienia.

Proszę Pana Ministra o utrzymanie Sądu Rejonowego w Myśliborzu i ustanowienie Sądu w Choszcznie jego wydziałem zamiejscowym, ponieważ za takim rozstrzygnięciem przemawiają dane, które wskazuje Pan Minister w swoim piśmie z dnia 27 stycznia 2012r. informując, że „Kryteriami, jakimi kierowaliśmy się typując wstępną listę sądów do zniesienia, były m.in.: wpływ spraw, liczba sędziów, liczba etatów urzędniczych, liczba ludności, udogodnienia dla obywateli”.

**W każdym z w/w kryteriów Sąd Rejonowy w Myśliborzu, wyprzedza Sąd Rejonowy w Choszcznie.**

W Sądzie Rejonowym w Myśliborzu zatrudnionych jest 11 sędziów, 3 referendarzy sądowych, 3 asystentów sędziego 31,5 urzędników wydziałów orzeczniczych – podczas, gdy w Sądzie Rejonowym w Choszcznie liczby te przedstawiają się następująco: 9 sędziów, 1 Referendarz, 2 Asystentów, 22 urzędników wydziałów orzeczniczych.

W roku 2010 do Sądu Rejonowego w Myśliborzu wpłynęło łącznie 22.718 spraw, podczas, gdy do sądu rejonowego w Choszcznie 18.274.

Warunki lokalowe Sądu w Choszcznie (brak parkingu) są nieporównywalnie gorsze od tych w Myśliborzu. Budynek Sądu w Myśliborzu został wyremontowany, zmodernizowany i w całości skomputeryzowany za kwotę prawie 3.000.000,00 zł.

Nie bez znaczenia przy podejmowaniu decyzji o wyborze powiatu w którym ma zostać zniesiony sąd, powinna być wielkość populacji danego powiatu. Należy podkreślić, że w Powiecie Myśliborskim zamieszkuje 66.972 osób, a w sąsiednim Powiecie Choszczeńskim 49.574 osób (dane GUS na 31.12.2010).

Z uwagi na powyższe apeluję do Pana Ministra o wzięcie pod uwagę deklarowanych przez Ministerstwo przesłanek, które przemawiają w sposób niezaprzeczalny za pozostawieniem Sądu Rejonowego w Myśliborzu, a w szczególności o niedopuszczenie do ustanowienia go wydziałem zamiejscowym Sądu Rejonowego w Choszcznie, który jest sądem mniejszym i gorzej przystosowanym do pełnienia swej funkcji.

Załączniki:

- 1) Lista poparcia

Otrzymują:

- 1) Rada Powiatu w Myśliborzu
- 2) Burmistrzowie i Wójtowie w Powiecie Myśliborskim
- 3) Prezes Sądu Okręgowego w Szczecinie
- 4) Prezes Sądu Rejonowego w Myśliborzu

**STAROSTA**  
Arkadiusz Mazepa



Starostwo Powiatowe w Myśliborzu  
ul. ks. Michała Sopoćki 2, 74 - 300 Myślibórz  
tel. 95 747 20 21, fax 95 747 31 53  
e-mail: starostwo@powiatmysliborski.pl  
www.powiatmysliborski.pl